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YOSHLAR BANDLIGINI 
TA’MINLASHDA MEHNAT 
MIGRASIYASINING AHAMIYATI

Masharipov Farrux Oʻtkirovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
“Mehnat iqtisodiyoti” kafedrasi mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlar bandligini ta'minlash maqsadida mehnat migrasiyasining ahamiyati tasniflangan. 
Shuningdek, tashqi mehnat bozori ehtiyojlari asosida kasbiy ta'lim tashkilotlarida kadrlar tayyorlash, yoshlarni kasbga 
va xorijiy tillarga oʻqitish va ularning ishga joylashashi bilan bogʻliq muammolar tahlil qilingan. Shu bilan birga yoshlarni 
xalqaro mehnat bozorida ishga joylashishini ta'minlash maqsadida raqobatbardosh etib tayyorlashda ularni kasb va xorijiy 
tillarga oʻqitish yuzasidan taklif va tavsiyalar berilgan.

Kalit soʻzlar: Yoshlar bandligi, yoshlarni ish bilan ta'minlash, mehnat bozori, mehnat resurslari, tashqi mehnat bozori, 
migrasiya, mehnat migrasiyasi, kasbga oʻqitish, xorijiy tillar, kasbiy ta'lim tashkilotlari,  bitiruvchilar, xorijiy ish beruvchilar 
va rekruting korxonalari.
Abstract: This article classifies the significance of labor migration in ensuring youth employment. It also analyzes the 
challenges related to training personnel in vocational education institutions based on the needs of the external labor 
market, teaching young people professional skills and foreign languages, and their job placement. In addition, the article 
presents suggestions and recommendations on teaching young people professions and foreign languages to make them 
competitive and facilitate their employment in the international labor market.

Key words: youth employment, job placement for young people, labor market, labor resources, external labor market, 
migration, labor migration, vocational training, foreign languages, vocational education institutions, graduates, foreign 
employers, and recruiting agencies.
Аннотация: В данной статье классифицируется значение трудовой миграции с целью обеспечения занятости 
молодежи. Также проанализированы проблемы, связанные с подготовкой кадров в учреждениях профессионального 
образования на основе потребностей внешнего рынка труда, обучением молодежи профессиям и иностранным 
языкам, а также их трудоустройством. Наряду с этим даны предложения и рекомендации по обучению молодежи 
профессиям и иностранным языкам с целью повышения их конкурентоспособности и обеспечения трудоустройства 
на международном рынке труда.

Ключевые слова: Занятость молодежи, трудоустройство молодежи, рынок труда, трудовые ресурсы, внешний 
рынок труда, миграция, трудовая миграция, профессиональное обучение, иностранные языки, учреждения 
профессионального образования, выпускники, зарубежные работодатели и рекрутинговые компании.

K I R I S H
Soʻnggi yillarda mamlakatimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar natijasida Davlatimiz iqtisodiy 

oʻsishda muhim yutuqlarga erishganiga qaramay mehnat bozorida yoshlarni samarali ish oʻrinlari bilan 
ta’minlash va munosib daromad olish Hukumatning asosiy e’tibor markazida boʻlib qolmoqda.

Davlatimiz rahbari tomonidan 2024 yil 23 fevral kuni Yoshlar bandligini ta’minlash masalalari boʻyicha 
videoselektor yigʻilishida davlatimizning kuchli ijtimoiy siyosatida yoshlar eng ustuvor yoʻnalish ekanligi hamda 
ularga sifatli ta’lim va kasb berish orqali har bir mahallada “Yoshlar bandligi dasturi”ni amalga oshirish boʻyicha 
vazifalar belgilab berildi [1]. 
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Shuningdek Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida” 2023 
yil 11 sentyabrdagi PF-158-son Farmoni bilan “Oʻzbekiston – 2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida yoshlarni mehnat bozorida talab yuqori boʻlgan 
kasblarga oʻqitish orqali ularni bandligini ta’minlash boʻyicha bir qancha ustuvor vazifalar belgilab berilgan [2].

Shu bilan birga, 2025 yildan boshlab Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Xorijda mehnat faoliyatini 
amalga oshirish jarayonlarini tartibga solish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida” 2024 yil 17 
oktyabrdagi PQ-367-son qarori bilan chet mamlakatlarda tashkillashtirilgan holda mehnat qilishning institusional 
asoslarini mustahkamlash, xorijda vaqtincha mehnat faoliyatini amalga oshirish istagidagi Oʻzbekiston 
Respublikasi fuqarolarining huquqlarini himoya qilish, sohada sogʻlom raqobat muhitini shakllantirish, ushbu 
jarayonga xususiy sektorni yanada kengroq jalb qilish maqsadida xorijiy ish beruvchilar tomonidan taklif 
qilinayotgan ish oʻrinlari haqidagi barcha ma’lumotlar Migrasiya agentligining elektron platformasi, ommaviy 
axborot vositalari va ijtimoiy tarmoqlarda ochiq e’lon qilib borish tizimi yoʻlga qoʻyildi.

Shuningdek 2024 yil 1 dekabrdan kasbiy ta’lim tashkilotlarida xorijga ishga ketmoqchi boʻlgan fuqarolar 
uchun Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik vazirligining Bandlikka koʻmaklashish davlat jamgʻarmasi mablagʻlari 
hisobidan davlat granti asosida alohida qabul parametrlari belgilanmoqda hamda xususiy bandlik agentliklariga 
chet elda vaqtincha mehnat faoliyatini amalga oshirish istagida boʻlgan fuqarolarni kasb-hunar va chet tillariga 
oʻqitish boʻyicha oʻquv kurslarini tashkil etish hamda ushbu jarayonga hamkor xorijiy ish beruvchilarni jalb qilish 
huquqi berildi.

Xorijda ishga joylashish xizmatlari bozorida takliflarni koʻpaytirish hamda ushbu yoʻnalishda xususiy sektor 
ishtirokini kengaytirish maqsadida 2024 yil 1 dekabrdan boshlab Migrasiya agentligi tomonidan xorijiy ish 
beruvchilar va rekruting tashkilotlaridan fuqarolarni xorijda ishga joylashtirish boʻyicha olingan takliflar xususiy 
bandlik agentliklari oʻrtasida ochiq tanlov yoʻli bilan taqsimlash tartibi joriy etildi.

Bundan tashqari, Migrasiya agentligi, Oliy ta’lim, fan 
va innovasiyalar vazirligi hamda Sogʻliqni saqlash vazirligi bilan birgalikda 2025/2026 oʻquv yilidan 

boshlab kasbiy ta’lim tashkilotlarida xalqaro ta’lim dasturlari asosidagi oʻquv kurslarini tashkil etsin hamda 
ularning bitiruvchilariga xorijiy ish beruvchilar tomonidan tan olinadigan malaka sertifikatlari berish tizimi yoʻlga 
qoʻyilmoqda [3].

Mazkur tizimini joriy etilishi kelajakda yoshlarimizni xalqaro mehnat bozorida ishga joylashish imkoniyatlarini 
yanada kengaytiradi hamda yuqori daromadli ish bilan ta’minlanishi natijasida mamlakatimiz iqtisodiyotiga 
sarmoya olib kirishiga hamda egallagan kasb va mutaxassisligi boʻyicha xorijiy davlat tajribasi asosida yuqori 
malakali kadrga aylanishini ta’minlaydi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Jahon hamjamiyatining integrasiyalashuvi natijasida migrasiya jarayonlari ham globallashdi. Migrasiya 

jarayonlari bugungi kunga kelib turli mintaqa va davlatlarni oʻz doirasida qamrab olmoqda. 
Migrasiya muammosi soʻnggi yillarda jahon jamoatchiligini keng tashvishga solayotgan muammolardan 

biri hisoblanadi. Shu sababli, uni ilmiy jihatdan tahlil etish va ilgari surilayotgan yondashuvlardagi umumiylikni 
aniqlash hamda yakuniy xulosalar chiqarish muhim omil hisoblanadi.

Inson kapitali nazariyasi T.Shuls va G.Beker migrasiyani inson kapitaliga sarmoya sifatida qaraydi. 
Qoʻshimcha inson kapitali miqdori olingan farovonlikka bogʻliq. Inson kapitali – bu qayta tiklanadigan resurs 
boʻlib, u toʻplanib qolish xususiyatiga ega [4].

Birinchi marta inson kapitaliga sarmoyalar L.Sjaastad tomonidan migrasiya toʻgʻrisidagi qarori doirasida 
koʻrib chiqildi [5]. Biroq migrasiya jarayonlarini tahlil qilishda inson kapitali modelidan faol foydalanish B.Chisvik 
tadqiqotlari bilan boshlanadi [6].

Inson kapitali modeliga koʻra migrasiya toʻgʻrisidagi qarorga ta’sir qiluvchi uchta asosiy omil mavjud. Bular: 
vatanda va potensial boradigan mamlakat ish bilan bandlik sharoitlari, migrantning yoshi va uning koʻchib oʻtish 
harajatlaridir.

MDH mamlakatlari iqtisodchi olimlarining tadqiqot ishlarida     kasb-hunar ta’lim tizimida kadrlar tayyorlash, 
ta’lim tizimi va mehnat bozorining oʻzaro aloqalari va rivojlantirish yoʻnalishlari hamda yoshlar bandligini 
ta’minlashda migrasiyaning ahamiyati toʻgʻrisida: P.F.Anisimov, V.S.Volkov, K.G.Kyazimov, S.D.Reznik, 
E.L.Rudneva, P.A.Stepanov, I.N.Sherer, L.S.Marien, D.M.Melnikov  va boshqa iqtisodchi olimlarning ilmiy 
tadqiqot ishlarida oʻrganilgan [7].

Sosiologlar V.A.Yadov va A.G.Zdravomislovlarning fikricha, malakaga ega boʻlmagan yoki past malakali 
xodimlarning oʻzlarining shaxsiy va ishlab chiqarish jarayonida olib boruvchi faoliyatlaridan qoniqmaganliklari 
tufayli ish joylarini oʻzgartirishga boʻlgan harakatlarini ijobiy baholanishi zarur, deb e’tirof etadilar [8]. 

G.Abduraxmonova, E.Muhitdinovlarning Respublikamizning xalqaro ishchi kuchi migrasiyasi jarayonlarida 
faol ishtirok etishi uning jahon hamjamiyatiga integrasiyalashuvi va boshqa bir qancha iqtisodiy afzalliklarga 
ega boʻlishiga imkoniyat yaratishini ta’kidlashgan [9].
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B.Islamov va S.Gazievalar tashqi mehnat bozoriga chiqib ketayotgan migrantlar uchun joʻnab ketishdan 
oldingi bosqichda migrantlar foydalana oladigan raqamli dasturlar migrasiya boʻyicha zarur ma’lumotlarni 
oʻz ichiga olishi kerak (resipient mamlakat qonunchiligi, ish haqi, ob-havo, mehnat sharoitlari, madaniyat). 
Retsipient mamlakatning muayyan tillari oʻrganish uchun ilova sifatida yuklanib olinishi kerakligini ta’kidlagan.

Yuqoridagi olimlar tomonidan bildirilgan fikrlardan koʻrishimiz mumkinki, yoshlar bandligini ta’minlashda 
migrasiyaning ahamiyati boʻyicha chuqur ilmiy izlanishlar olib borishni taqozo etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot ishida mamlakatimiz hamda xorijiy rivojlangan davlatlar iqtisodchi olimlarining yoshlar 

bandligini ta’minlashda mehnat migrasiyasining ahamiyati boʻyicha ilmiy tadqiqot ishlari, olimlarning qarashlari 
hamda fikr va mulohazalari tahlil etilgan. Maqolada empirik, tasviriy statistika, guruhlashtirish, qiyosiy va dinamik 
tahlil tadqiqot usullaridan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi globallashuv davrida dunyo boʻylab mehnat migrasiyasi jarayonlari ortib bormoqda. Bu jarayon, 

ayniqsa, iqtisodiy jihatdan rivojlanayotgan mamlakatlar uchun dolzarb masalaga aylangan. Oʻzbekiston ham 
ushbu jarayondan chetda qolmayabdi. Respublikamizda yoshlar sonining yuqoriligi hamda yil sayin oshib 
borishi ularning bandligini ta’minlashdagi muammolarni echishda mehnat migrasiyasini samarali boshqarish 
zaruratini tugʻdiradi.

Rivojlanayotgan mamlakatlarda, ayniqsa chekka tuman va qishloq hududlarida, ish oʻrinlarining 
cheklanganligi hamda tashkil etilayotgan ish oʻrinlarining kamligi yoshlar orasida ishsizlik darajasining oshishiga 
olib kelmoqda. Bunday sharoitda mehnat migrasiyasi yoshlar uchun muqobil bandlik shakli sifatida koʻrilmoqda.

Yoshlar bandligini ta’minlashga koʻmaklashish borasida bugungi kunda Xalqaro mehnat tashkiloti (XMT) 
dunyoning 100 dan ortiq mamlakatlarida 700 ga yaqin faol dastur va loyihalar boʻyicha ish olib bormoqda. 
Shuningdek, XMT bandlikning barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun davlatlarning texnik, tashkiliy va 
institusional imkoniyatlarini qoʻllab-quvvatlab bir qancha chora-tadbirlarni amalga oshirib kelmoqda.

Xalqaro migrasiya tashkilotining ma’lumotlariga koʻra bugungi kunda dunyoda migrantlar soni 281 millionni 
tashkil etadi. Bu esa dunyo aholisining 3,6 foiziga toʻgʻri keladi. Ularning 135 millioni ayollar,  

146 millionini erkaklar hisoblanadi[10].
Oʻzbekiston Respublikasi Milliy statistika qoʻmitasining ma’lumotlariga koʻra, 2025 yil 8 aprel holatiga 

Oʻzbekistonning doimiy aholi soni 37,7 mln tashkil etadi. Shundan 18,7 mln ayollar, 18,9 mln erkaklar tashkil 
etadi. Shuningdek aholining 14–30 yoshlar oraligʻidagi yoshlar soni 9,7 million nafarni tashkil etmoqda [11].

2023/2024 oʻquv yilida umumta’lim maktablarini 399 777 nafar oʻquvchilar tamomlagan boʻlib shundan 
185 600 nafari ya’ni 46 foizi oliy ta’lim muassasalariga oʻqishga qabul qilingan. 16835 nafari ya’ni 4 foizi 
texnikumlarga oʻqishga kirgan. Qolgan 50 foiz yoshlar mehnat bozoriga biror bir kasbni egallamasdan kirib 
kelmoqda. Natijada ular ichki va tashqi mehnat bozorida ishga joylashishda bir qancha qiyinchiliklarga duch 
kelmoqda [12].
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Bundan tashqari Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Kasbiy ta’limda malakali kadrlar tayyorlash 
tizimini yanada takomillashtirish va xalqaro ta’lim dasturlarini joriy qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” 2024 yil 16 
oktyabrdagi PF-158-sonli Faromoni bilan kasbiy ta’limning barcha darajalari boʻyicha kadrlar tayyorlaydigan 
yagona texnikumlar tarmogʻi tashkil etildi.

Bugungi kunda 598 ta texnikumlarda 301 ta kasb va mutaxassislik boʻyicha 353,1 ming nafar oʻquvchilar 
kasb oʻrganmoqda. 2025/2026 oʻquv yilida  598 ta texnikumlarga 312 dan ortiq oʻquvchilarni qabul qilish 
boʻyicha qabul parametrlari tasdiqlangan. Har yili kasbiy ta’lim tashkilotlarini 

170 mingdan ortiq oʻquvchilar tugatib mehnat bozoriga kirib kelishadi [13].
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60 mingdan ortiq texnikumlarni tugatgan bitiruvchilarni bandligini ta’minlash maqsadida mahalliy 
hokimliklar hamda tuman (shahar) kambagʻallikni qisqartirish va bandlik boʻlimlari tomonidan yoshlar bandligini 
ta’minlashga qaratilgan bandlik dasturlari tizimli amalga oshirilmayabdi.

Rasmiy statistik ma’lumotlarga tayanadigan boʻlsak 2022 yil yakuniga koʻra respublikada ishsiz va 
kasbiy tayyorgarlikdan oʻtmagan yoshlar ulushi 29,9 foizni (2021 yilda - 29,3 foiz), bu esa bugungi kunda 
mamlakatimizda demografik dividenddan samarali foydalanmaslik muammosi mavjudligini koʻrsatmoqda.

Oʻzbekistonda ishsiz va kasbiy tayyorgarlikdan oʻtmagan yoshlar ulushi foizda

Bugungi kunda jahonda yoshlar orasida ishsiz  va kasbiy tayyorgarlikdan oʻtmagan yoshlarning ulushi 23,3 
foizga etdi, bu esa soʻnggi 15 yil ichida kuzatilgan eng yuqori koʻrsatkich hisoblanadi. 

Jahondagi ishsiz va kasbiy tayyorganlikdan oʻtmagan yoshlar ulushining oʻzgarishi dinamikasi, foizda

Xalqaro mehnat tashkiloti ekspertlarining fikricha, yosh ayollar oʻziga tengdosh erkaklarga qaraganda 
ishga joylashish imkoniyati pastroq hisoblanadi. 2022 yil ma’lumotlariga koʻra dunyoda 27,4 foiz yosh ayollar 
ish bilan ta’minlangan, yosh erkaklarda esa bu koʻrsatkich 40,3 foizni tashkil etgan. Boshqacha qilib aytganda, 
yosh erkaklarning ish topish imkoniyati yosh ayollarga qaraganda deyarli bir yarim baravar yuqori hisoblanadi. 
Bu kabi gender tafovut, oxirgi 20 yilda deyarli oʻzgarmagan, oʻrta daromadli davlatlarda bu farq 17,3 foizni 
tashkil etsa, yuqori daromadli mamlakatlarda 2,3 foizni tashkil etmoqda. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yoshlar bandligini ta’minlashda mehnat migrasiyasi muhim vosita sifatida xizmat qilmoqda. Ammo bu 

jarayonni samarali boshqarish, uni huquqiy va ijtimoiy jihatdan qoʻllab-quvvatlash, yoshlarning xorijda nafaqat 
ishlashi, balki rivojlanib, oʻz vataniga foyda keltiradigan kadrlar boʻlib qaytishi uchun shart-sharoitlar yaratish 
zarur.
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Shundagina mehnat migrasiyasi orqali nafaqat yoshlarning bandlik masalasi hal etiladi, balki mamlakatning 
iqtisodiy intelektual salohiyati ham ortadi.
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